
Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

EXP-UNC: 62712/2010 

VISTO las presentes actuaciones, relacionadas con la Resolución N° 
19/12 del H. Consejo Directivo de la Facultad de Filosofía y Humanidades; 
teniendo en cuenta lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza, 

El H. CONSEJO SUPERIOR DE lA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

R E S U E l V E: 

ARTíCULO 1 .- Hacer lugar a lo solicitado por el H. Consejo Directivo 
de la Facultad de Filosofía y Humanidades en su Resolución N° 19/12, que en 
fotocopia forma parte integrante de la presente y, en consecuencia, aprobar el 
llamado a concurso para cubrir un cargo de Profesor Titular con dedicación 
semiexclusiva en la cátedra de Formación Expresiva II de la Escuela de Artes -
Departamento de Teatro de la citada Facultad. 

ARTíCULO 2 .- Designar asimismo, el Tribunal que intervendrá en dicho 
concurso, cuyo detalle obra en el Artículo 2° de la citada Resolución . 

ARTíCULO 3 .- Pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de 
origen. 

DADA EN lA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A lOS 
TRES DíAS DEL MES DE ABRil DE DOS Mil DOCE. 

rn 

~ 

M'C:,"7g'f:t:: 
UNIVERSIDAD f~J..CiCl.At Di: CCP.COBA 

RESOLUCiÓN N°: 2 3 4 ~" '\'~ 

• <, ..\ 

~ 
Ora. SILVIA CAROLINA scono 

RECTORA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 



/' 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

Facilitad de Filosofía v Humallidades 

CUDAP: EXP.-UNC: 0062712/ 10 

VISTO: 
La propuesta de llamado a concurso para proveer 1 (uno) cargo de 

Profesor Titular con dedicación semiexclusiva en la cátedra "Formación 
Expresiva 11", elevada por la Escuela de Artes-Dpto. Teatro; y 

CONSIDERANDO: 

que se ha verificado el cargo y la correspondiente partida en el Area 
Profesorado y Concursos; 

lo establecido en el Reglamento de Concursos para la designación de 
Profesores Titulares y Adjuntos; 

que la Comisión de Vigilancia y Reglamento ha constatado que los 
Profesores propuestos como titulares y suplentes del Jurado del concurso del 
cargo cuyo llamado se tramita en el expediente de referencia, así como los 
observadores cuya designación se solicita, cumplen con los requisitos previstos 
en la reglamentación vigente Resolución n° 330/05, modificada por Resolución 
nO 118/06 del H. Consejo Directivo; 

que la Comisión de Enseñanza ha evaluado la pertinencia de los 
antecedentes académicos y profesionales de cada uno de los Profesores en 
relación a la asignatura y cargo por concursar; 

que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 05 de Marzo de 2012 
aprobó por unanimidad el despacho conjunto de la Comisión de Vigilancia y 
Reglamento y de Enseñanza; 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la 
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°. LLAMAR a concurso público de títulos, antecedentes y 
oposición, en los términos y condiciones fijadas en el Reglamento de 
Concursos de esta Facultad, para cubrir 1 (uno) cargo de Profesor Titular con 
dedicación semiexclusiva en la cátedra de "Formación Expresíva 11" de la 
Escuela de Artes-Departamento de Teatro. 

Dr. S'bastiánrOJlIÍES CASTAÑOS 
SECRET Amo DE COOROINACIÓN GENERAL 
FACULTAD OE mosaflA y HUMAMOAOES 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

11 

ARTICULO 2°. DESIGNAR, en consecuencia, al siguiente Tribunal y 
observadores que entenderán en el concurso destinado a cubrir el cargo que a 
continuación se detalla: 

CÁTEDRA 

Formación Expresiva 
11 

CARGO 

Profesor Titular 
Ded. Semiexclusiva 

1 (uno) 

TRIBUNAL 

TITULARES 
BARBIERI, Mónica (UNC) 
COMANDÚ, Marcelo (UNC) 
SINAY, Paula R. (UNCu) 
Egr. MOYANO, Estefanía 
Es!. MONTI, Maria V. 

SUPLENTES 
VIDELA, Roberto (UNC) 
ARGUELLO PITI, Cipriano 
(UNC) 
ROSSO, Martín (UN ICEN) 
Egr. ORELLANA, Jésica 
Es!. SANCHEZ BRONZINI, 
Melina. 

ARTICULO 3°: ELEVAR al H. Consejo Superior para su aprobación, 
comuníquese yarchívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
DE CORDOBA A LOS CINCO DIAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL 
DOCE. 

• . : :., tI ; 

• RESOLUtld. 
si 

.; ,¡Dr. D~ATIAN 
~.. DECf'\tIO 

fACULTAD DE Fll.OSOFiA y HUMANIDADES 

¿}? 
(/ 

01. Seoaslián TORREt CASTAÑOS 
SECRETARIO DE COORDINACiÓN GENERAL 
FACULTAD DE ftLOSOFIA y HUMANIDADES 

I 

1I 


